
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ 
 

25 листопада 2020 р. № 4/1 
 

Про концепцію освітньої діяльності  
за спеціальністю 101 «Екологія»  
та затвердження ліцензійної справи  
за спеціальністю 101 «Екологія»  
у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою 

 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію голови проєктної групи 

Романя А.М. та першого проректора Рекової Н.Ю., Вчена рада відзначає, що 
Концепція освітньої діяльності та Ліцензійна справа щодо провадження 
освітньої діяльності у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою 
(підвищення кваліфікації) за спеціальністю 101 Екологія галузі знань 10 
Природничі науки відповідає вимогам Законам України «Про освіту», «Про 
вищу освіту», іншим чинним нормативно-правовим актам, які регламентують 
освітню діяльність в Україні, Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» (зокрема, в частині розділу 2 «Концепція 
освітньої діяльності Університету»), а також вимогам Ліцензійних умов 
провадження освітньої діяльності, затвердженим Постановою Кабінету 
Міністрів України від 30 грудня 2015 р. № 1187. Відповідно до викладеного 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Схвалити концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 101 
Екологія у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою 

2. Затвердити ліцензійну справу за спеціальністю 101 Екологія у сфері 
післядипломної освіти для осіб з вищою освітою, галузі знань 10 Природничі 
науки і подати її до Міністерства освіти і науки України для розгляду і 
отримання ліцензії. 

Відповідальний: перший проректор-проректор з навчальної роботи 
Рекова Н.Ю. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-

проректора з навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ 
 

25 листопада 2020 р. № 4/2 
 
 

Про затвердження  
Положення про департамент бюджетування  
та фінансового планування 
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника департаменту 
бюджетування та фінансового планування Андрущенко Олену Юріївну 
стосовно проєкту Положення про департамент бюджетування та фінансового 
планування ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА». 
Вчена рада відзначає, що у Положенні визначені функції та статус 
Департаменту бюджетування та фінансового планування, які спрямовані на 
планування та контроль фінансових ресурсів університету. Положення 
відповідає нормам Конституції України, Законами України регламентуючих 
фінансово-господарську діяльність установ та організацій, Статуту 
Університету, та регламентам керуючої компанії ТОВ «МЕТІНВЕСТ ХОЛДИНГ» 
які стосуються фінансово-господарської діяльності. На підставі цього: 
 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 
1. Затвердити Положення про департамент бюджетування та 

фінансового планування ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА» як нормативний документ Університету; 

2. Ознайомити всіх співробітників Департаменту із Положенням; 
Відповідальний: керівник департаменту Андрущенко О.Ю. 
3. Оприлюднити Положення на офіційному веб-сайті університету; 
Відповідальний: фахівець по комунікаціям. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на керівника 

департаменту Андрущенко О.Ю. 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ 
 

25 листопада 2020 р. № 4/3 
 
 

Про затвердження  
Положення про наукову  
та науково-технічну діяльність у 
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-дослідної 

роботи Семірягіна Сергія Володимировича, стосовно розробки проєкту 
Положення про наукову та науково-технічну діяльність у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», Вчена рада відзначає, що 
Положення складено у відповідності до Законів України «Про освіту», «Про 
вищу освіту», № 848-VIII від 26.11.2015 «Про наукову і науково-технічну 
діяльність», № 143-V від 14.09.2006 «Про державне регулювання діяльності у 
сфері трансферу технологій», Статуту Університету, в Положенні відображено 
основні завдання Університету у галузі наукової і науково-технічної діяльності. 
У Положенні зазначено всі механізми необхідні для забезпечення правових, 
економічних і організаційних умов наукової, науково-технічної діяльності та 
поглиблення її взаємодії з навчальним процесом та виконання сучасних 
конкуренто-спроможних наукових розробок, регламентується наукова та 
науково-технічна діяльність університету, на підставі цього: 

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити Положення про наукову та науково-технічну діяльність у 

ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» як 
нормативний документ Університету; 

2. Ознайомити співробітників університету з Положенням; 
Відповідальний: проректор з науково-дослідної роботи Семірягін С. В.; 
3. Оприлюднити Положення на офіційному веб-сайті університету; 
Відповідальний: фахівць по комунікаціям. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-

дослідної роботи Семірягіна Сергія Володимировича. 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ 
 
25 листопада 2020 р. № 4/4 

 
 

Про затвердження  

Положення про навчальні  

та навчально-методичні видання  

і регламент їх підготовки до видання 
у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну стосовно проєкту Положення про 
навчальні та навчально-методичні видання і регламент їх підготовки до видання. 
Вчена рада відзначає, що проєкт Положення про навчальні та навчально-методичні 
видання і регламент їх підготовки до видання, розроблене з урахуванням принципу 
академічної автономії і визначає рекомендовані підходи до навчально-методичного 
забезпечення, змісту та структури навчальних та навчально-методичних видань, порядку їх 
подання на розгляд і затвердження навчально-методичної та вченої рад, порядок відбору 
рецензентів, порядку оформлення навчально-методичних видань, які можуть бути 
рекомендовані до публікації та використання у навчальному процесі університетом. 

Положення розроблено з урахуванням Законів України «Про вищу освіту», «Про 
видавничу справу», Державних стандартів України «Видання. Основні види. Терміни 
та визначення», «Інформація та документація. Електронні видання. Основні види та 
вихідні відомості», наказів Міністерства освіти і науки України від 01.10.2012 р. № 
1060 «Про затвердження Положення про електронні освітні ресурси» (із змінами, 
внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки № 1061 від 01.09.2016), від 
27.06.2008 р. № 588 «Щодо видання навчальної літератури для вищої школи», 
Методичних рекомендацій щодо структури, змісту та обсягів підручників і навчальних 
посібників для вищих навчальних закладів (рішення Вченої ради Науково-
методичного центру вищої освіти МОН України від 29.07.2005 р., протокол № 6), 
Статуту Університету, в Положенні широко представлені процеси підготовки та 
видання навчального та навчально-методичного забезпечення освітнього процесу в 
університеті, які направлені на підвищення якості навчального та навчально-
методичного забезпечення освітнього процесу. На цій підставі 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити Положення про навчальні та навчально-методичні видання і 

регламент їх підготовки до публікації у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА» як нормативний документ Університет. 

2. Ознайомити всіх науково-педагогічних та наукових працівників Університету із 
Положенням. 

Відповідальні: в.о. завідувачів кафедр Шкрабак І.В. та Ровенська В.В. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
Голова    О.С. Поважний 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 


